
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 
 
Θεσσαλονίκη 26-08-2020 
Αρ. Πρωτ.: 13259 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
 
 

 

 
 
ΘΕΜΑ: Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Ανατολικής Θεσσαλονίκης, ως προς τα μη αιρετά μέλη 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 42 «Υπηρεσιακά συμβούλια εκπαιδευτικού 
προσωπικού» του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143, Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 31 
του Ν. 4713/2020 (ΦΕΚ 147, Α΄)  

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 και της παρ. 15 του άρθρου 30 του Ν. 4713/2020 (ΦΕΚ 147, 
Α΄)  

3. Τις διατάξεις της περ. β) του άρθρου 33 του Ν. 4547/2018, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 40 
του Ν. 4653/2020 (ΦΕΚ 12, Α΄) 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 «Υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια» του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167, Α΄) 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45, Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 1α του Ν.2839/2000 (ΦΕΚ 196, Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων του 

Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις»  
7. Τις διατάξεις του άρθρου 52 «Παράταση θητείας στελεχών της εκπαίδευσης» του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 

111, Α΄) 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1, Α΄) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία 

υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης…», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31, Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

10. Τη με αρ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση, με 
θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

11. Τη με αρ. πρωτ. Φ.351.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 (ΑΔΑ: 6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ) Υπουργική Απόφαση, με 
θέμα: «Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

12. Τη με αρ. πρωτ. Φ.350/103/210216/E3/05-12-2018 (ΑΔΑ: ΩΠΑΩ4653ΠΣ-ΕΔΜ) Απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Κύρωση των αποτελεσμάτων των εκλογών 
για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Μ. Τσίμπου-Θ. Φραγκούδη 
Τηλέφωνο: 2310 474830 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
e-mail: kmakedpde@sch.gr 

 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: ΩΙΛ846ΜΤΛΗ-ΣΩΛ



 2 

13. Τη με αρ. πρωτ. 29623/19-12-2018 (ΑΔΑ:ΩΚΣ94653ΠΣ-ΒΛΤ) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Ορισμός σειράς εκλογής υποψηφίων αιρετών 
εκπροσώπων εκπαιδευτικών και διορισμός αιρετών εκπροσώπων στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ) Ανατολικής Θεσσαλονίκης» 

14. Τη με αρ. πρωτ. 13148/18-08-2020 (9ΕΗ446ΜΤΛΗ-7ΑΠ) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Τροποποίηση απόφασης ορισμού σειράς εκλογής 
υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων εκπαιδευτικών και διορισμού αιρετών εκπροσώπων στο 
Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Ανατολικής 
Θεσσαλονίκης» 

15.  Τη με αρ. πρωτ. 5114/19-03-2020 (ΑΔΑ: Ω5Η646ΜΤΛΗ-5ΥΖ) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Ορισμός Προϊσταμένου του Τμήματος Ε΄ 
Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης»  

16. Τη με αρ. πρωτ. 18079/28-07-2017 (2η ανακοινοποίηση στο ορθό στις 22-08-2017) (ΑΔΑ: 
ΩΙΟΞ4653ΠΣ-ΞΥΩ) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με 
θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Θεσσαλονίκης» 

17. Την αριθμ. Φ.350/6/106018/Ε3/14-08-2020 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ανασυγκρότηση των 
Π.Υ.Σ.Π.Ε. – Π.Υ.Σ.Δ.Ε. – Ανασυγκρότηση των Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. – Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. – Ανασυγκρότηση 
Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την επιλογή των 
Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου και των Προϊσταμένων των Κ.Ε.Σ.Υ.» 

18. Το με αρ. πρωτ. 13064/17-08-2020 (ΑΔΑ: 6Γ8746ΜΤΛΗ-ΒΗΙ) έγγραφό μας με θέμα: «Πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τον ορισμό μελών των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) και των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κεντρικής Μακεδονίας» 

19. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων, όπως αυτές διαβιβάστηκαν με το με αρ. πρωτ. 18767/21-08-2020 
έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

Αποφασίζουμε 

Ανασυγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) 
Ανατολικής Θεσσαλονίκης, για το υπόλοιπο της θητείας που λήγει στις 31-12-2020, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 Μαυρίδης Ανδρέας Διευθυντής Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης – Πρόεδρος  

2 Μπιτόπουλος Γεώργιος Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 του 79ου Δ.Σ. Θεσσαλονίκης – 
Διευθυντής του 79ου Δ.Σ. Θεσσαλονίκης - Αντιπρόεδρος 

3 Δράκου Φανή Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 του 21ου Δ.Σ. Θεσσαλονίκης – 
Διευθύντρια του 1ου Δ.Σ. Πανοράματος 

4 Αδαμίδου Βασιλική  
Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 του 59ου Δ.Σ. Θεσσαλονίκης, 
Διευθύντρια  του 63ου Δ.Σ. Θεσσαλονίκης - Αιρετή εκπρόσωπος των 
εκπαιδευτικών Π.Ε. 

5 Σερμπίνης Χρήστος 
Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 του Ειδικού Δ.Σ. Καλαμαριάς, 
Διευθυντής του 10ου Ειδικού Δ.Σ. Βαρήκοων - Αιρετός εκπρόσωπος 
των εκπαιδευτικών Π.Ε. 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1 Φωτόπουλος Νικόλαος Προϊσταμένος του Τμήματος Εκπαιδευτικών θεμάτων της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

2 Νταϊρούσης Θεολόγος Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 του 13ου Δ.Σ. Θεσσαλονίκης – 
Διευθυντής του 69ου Δ.Σ. Θεσσαλονίκης 

ΑΔΑ: ΩΙΛ846ΜΤΛΗ-ΣΩΛ



 3 

3 Καπόγιαννη Μαρία Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 του 2ου Δ.Σ. Καλαμαριάς – Διευθύντρια 
του 11ου Δ.Σ. Καλαμαριάς 

4 Καψάλας Θεόδωρος 
Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11 του 28ου Δ.Σ. Θεσσαλονίκης, 
Διευθυντής του 45ου Δ.Σ. Θεσσαλονίκης – Αιρετός  εκπρόσωπος 
των εκπαιδευτικών Π.Ε. 

5 Καρακώτσογλου Αντώνιος 
Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 του 19ου Δ.Σ. Θεσσαλονίκης, 
Διευθυντής του Δ.Σ. Αρέθουσας – Αιρετός εκπρόσωπος των 
εκπαιδευτικών Π.Ε. 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 30246/28-12-2018 (ΑΔΑ: 6ΟΦ54643ΠΣ-ΖΛ1) απόφαση 
συγκρότησης, όπως τροποποιήθηκε με τις με αρ. πρωτ. 15988/16-07-2019 (ΑΔΑ: ΨΡΤ84653ΠΣ-8ΝΙ) και 
13148/18-08-2020 (9ΕΗ446ΜΤΛΗ-7ΑΠ) αποφάσεις μας. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Διεύθυνση Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
2. Ενδιαφερόμενους (δια της Διεύθυνσης Π.Ε.) 
3. Π.Μ. (δια της Διεύθυνσης Π.Ε.) 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

Αλέξανδρος Κόπτσης 

 

ΑΔΑ: ΩΙΛ846ΜΤΛΗ-ΣΩΛ


		2020-08-26T09:49:01+0300
	Athens




